

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO GABINETE DA PREFEITA

Rua São Sebastião, nº 36, Centro, Caiçara do Rio do Vento/RN – Cep: 59.540-000 CNPJ: 08.351.819/0001-05

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 089/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO: N° 033/2023

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO/RN, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de **DISPENSA DE LICITAÇÃO** a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa autorizada para prestação de serviço de revisão, substituição de peças e acessórios de reposição, durante o período de garantia de fábrica do veículo oficial TORO - RQB0C50, pertencente à frota do município de Caiçara do Rio do Vento/RN.

FAVORECIDO: AUTOBRAZ COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 70.166.350/0001-08, estabelecido na Rua Romualdo Galvão, 2224, Lagoa Nova, Natal/RN.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão:	02 – Poder Executivo
Unidade Orçamentária:	02030 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO	
Função:	04 – Administração
Subfunção:	123 – ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
Programa:	0142 GESTÃO FINANCEIRA
	2030 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIE	BUTAÇÃO
Natureza da Despesa:	3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
Natureza da Despesa:	3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
– PESSOA JURÍDICA	-
Fonte de Recurso	15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos

DO VALOR TOTAL: R\$ 1.647,82 (mil seiscentos e quarenta e sete reais e oitenta e dois centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 24, inciso XVII, da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA: Ex vi do Art. 26 da Lei Nacional nº 8.666/93, declaração emitida pela Secretária Municipal de Finanças e Tributação e ratificada pela Senhora Conceição de Maria Gomes Lisboa Rocha, na qualidade de ordenadora de despesa.





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO GABINETE DA PREFEITA

Rua São Sebastião, nº 36, Centro, Caiçara do Rio do Vento/RN – Cep: 59.540-000 CNPJ: 08.351.819/0001-05

Caiçara do Rio do Vento/RN, em 30 de maio de 2023.

CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LISBOA ROCHA PREFEITA CONSTITUCIONAL



VALIDAÇÃO RiodoVento VASINATURAS



Código de verificação: 21047-77ea3b97-47fa-4561-a9deef6058eaebfc

Este documento foi assinado pelas seguintes pessoas nas datas indicadas (Brasilia timezone)

✓ CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LISBOA ROCHA (CPF: 053.***.***-38), PREFEITURA DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO

Para verificar as assinaturas, acesse em https://pmcaicaradoriodovento.sistemadesolicitacao.com.br e informar o código acima ou acessar o link abaixo:

https://storage.googleapis.com/sipe-assinamais/documentosassinados/21047_77ea3b97-47fa-4561-a9de-ef6058eaebfc_assinado.pdf